
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

Not classified 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNF 

DNS 

No. 

25 

3 

4 

29 

2 

32 

17 

26 

13 

30 

5 

6 

12 

33 

21 

15 

23 

27 

28 

9 

20 

16 

22 

19 

24 

10 

8 

31 

11 

CBC License 

47742 

7198 

56437 

16967 

30020 

36690 

58341 

56441 

1503 

44329 

14614 

4329 

58361 

46095 

50386 

38175 

37614 

12692 

57057 

54492 

42264 

1626 

9649 

32100 

41463 

50003 

1035 

44025 

32191 

Name 

MATHEUS INIESTA CABRINI* 

CRISTIAN EGÍDIO DA ROSA 

GABRIEL EMANUEL PEREIRA DA SILVA 

RAFAEL PATTERO ROSA 

THIAGO RANGEL RANOLFI 

WERIK KAUA DOMINGOS* 

JOAO LUIZ DE PÁDUA 

MATHEUS KELER* 

FABIELE DOS SANTOS MOTA 

THALLES JOSÉ DEGLI ESPOSTI FERNANDES* 

RICARDO PEREIRA DALAMARIA 

ROGERIO DO NASCIMENTO MACEDO 

EDUARDO HENRIQUE ZIPPERER PRESTES* 

YAN HENRIQUE VIEIRA CARDOSO* 

LUCAS VILELA FARIAS 

GABRIEL AURÉLIO AUGUSTO* 

MARCOS SABINO MAGRO SALES DE OLIVEIRA* 

MAURO RICETTI PAES 

MAYKON DOS SANTOS TEIXEIRA 

ADRIANO PASSAFARO 

JULIANO PASSAFARO 

HUMBERTO FERRAZ AFFONSO 

MAIQUE LOURENCO DA SILVA 

JOSE WLADIMIR GARCIA TOLEDO 

MATHEUS HENRIQUE DA SILVA* 

ALESSANDRO PEREIRA DE FRANÇA 

ALCIDES FLAVIANO SIMÕES VIEIRA 

VICTOR MURARO PEREIRA* 

EDSON CECILIO FERREIRA 

Category 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

Club/Team 

ARAUCARIA 

TAUBATÉ 

AGI 

GRILO TEAM 

CMC 

VALVERDE TEAM 

CYCLING NARDI 

AGI 

UCRJ/TURIM 

UCRJ/TURIM 

CURITIBA 

ROCCA BIKE SHOP 

AVULSO/PR 

CMC 

CAMPO MOURAO 

CMC 

UCRJ/TURIM 

LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 

AVULSO/PR 

MARINGA 

MARINGA 

CAMPO MOURAO 

CAMPO MOURAO 

AGI 

CMC 

CORNELIO PROCOPIO 

LONDRINA 

CMC 

CAMPO MOURAO 

Laps 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

14 

14 

14 

14 

12 

11 

8 

7 

6 

3 

2 

Total Tm 

1:05:32 

1:05:33 

1:05:33 

1:05:33 

1:05:33 

1:05:33 

1:05:33 

1:05:33 

1:05:35 

1:05:39 

1:06:25 

1:06:33 

1:08:25 

1:08:29 

1:10:01 

1:10:16 

1:06:39 

1:09:47 

1:09:47 

1:09:49 

1:10:46 

1:00:19 

48:08 

35:32 

30:45 

26:07 

15:56 

8:37 

Diff 

4 

8 

54 

1:02 

2:54 

2:57 

4:30 

4:45 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

Total distance 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

44,800 

44,800 

44,800 

44,800 

44,800 

38,400 

35,200 

25,600 

22,400 

19,200 

9,600 

6,400 

- 

Avg. Speed 

43,947 

43,936 

43,936 

43,936 

43,936 

43,936 

43,936 

43,936 

43,914 

43,869 

43,363 

43,276 

42,095 

42,054 

41,133 

40,987 

40,330 

38,519 

38,519 

38,501 

37,984 

38,198 

43,878 

43,227 

43,707 

44,110 

36,151 

44,565 

- 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 13:25:00 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race - ELITE/SUB 23 MASCULINO (15 Laps) started at 12:06:10 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 

Page 1/2 



Pos 

DNS 

DNS 

DNS 

DNS 

No. 

14 

1 

18 

7 

CBC License 

37714 

7685 

8101 

6079 

Name 

FAGNER BATISTA PAES 

JOÃO MARCELO PEREIRA GASPAR 

JOÃO PAULO CASETTA 

MURILO FERRAZ AFFONSO 

Category 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

ELITE/SUB 23 MASCULINO 

Club/Team 

UCRJ/TURIM 

AGI 

CMC 

RIO DO SUL 

Laps Total Tm Diff Total distance 

- 

- 

- 

- 

Avg. Speed 

- 

- 

- 

- 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 13:25:00 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race - ELITE/SUB 23 MASCULINO (15 Laps) started at 12:06:10 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 

Page 2/2 



Pos 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Not classified 

DNS 

DNS 

No. 

112 

106 

105 

103 

107 

110 

104 

111 

109 

108 

101 

102 

CBC License 

40880 

26071 

37731 

42143 

32313 

53249 

33182 

36232 

32315 

36715 

13258 

45656 

Name 

SILENE ZONATTO DE MATTOS 

AMANDA KUNKEL* 

EMANUELLE BRONISKI VIXIMICZEN* 

GABRIELA DA COSTA 

ANA JULIA SANTOS ALVES* 

ADRIELLE LUNARDELLI 

DEBORA MOURA 

MARIA VITORIA MARGONAR* 

LUANA FERREIRA DA SILVA* 

ISABELA LETICIA SCHUSTER* 

ANA PAULA CASETTA 

PATRICIA DANIELE 

Category 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

ELITE/SUB 23 FEMININO 

Club/Team 

CAMPO MOURAO 

CMC 

LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 

LIGA DE CICLISMO CAMPOS GERAIS 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CMC 

CMC 

LONDRINA 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

ROLANDIA 

CMC 

CMC 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

Total Tm 

51:46 

52:37 

52:39 

52:39 

52:39 

52:51 

53:24 

53:54 

54:37 

54:47 

Diff 

51 

53 

53 

53 

1:05 

1:38 

2:08 

2:51 

3:01 

Total distance 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

- 

- 

Avg. Speed 

37,090 

36,490 

36,467 

36,467 

36,467 

36,329 

35,955 

35,622 

35,154 

35,047 

- 

- 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 12:27:38 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

JUNIOR MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

Not classified 

DNF 

No. 

64 

62 

65 

63 

61 

60 

193 

CBC License 

34609 

40149 

40237 

44915 

58365 

58364 

Name 

SÉRGIO HENRIQUE ARMACOLO BATISTA 

MATHEUS CONSTANTINO 

VINICIUS HENRIQUE MESQUITA PETRUCO 

NATAN RIDOLFI FONTES 

ISMAEL SIDONIO PEREIRA CEZAR 

EDUARDO SULLIVAN DA SILVA SEPULVEDA COLIN 

GUSTAVO CORRENTE 

Category 

JUNIOR MASCULINO 

JUNIOR MASCULINO 

JUNIOR MASCULINO 

JUNIOR MASCULINO 

JUNIOR MASCULINO 

JUNIOR MASCULINO 

JUNIOR MASCULINO 

Club/Team 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CMC 

CMC 

AGI 

AGI 

A.C.L. 

Laps 

15 

15 

15 

15 

14 

13 

13 

Total Tm 

1:05:31 

1:05:32 

1:06:33 

1:08:28 

1:07:34 

1:07:34 

59:43 

Diff 

1:02 

2:57 

1 Lap 

2 Laps 

Total distance 

48,000 

48,000 

48,000 

48,000 

44,800 

41,600 

41,600 

Avg. Speed 

43,958 

43,947 

43,276 

42,064 

39,783 

36,941 

41,797 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 13:23:02 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

JUNIOR FEMININO 

1 

2 

3 

No. 

169 

167 

168 

CBC License 

44673 

44673 

40230 

Name 

NICOLLI VIDAL 

BIANCA TORRES 

CATHARINE EHRMANN VIEIRA 

Category 

JUNIOR FEMININO 

JUNIOR FEMININO 

JUNIOR FEMININO 

Club/Team 

CMC 

CMC 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

Laps 

10 

10 

10 

Total Tm 

52:44 

57:20 

57:26 

Diff 

4:36 

4:42 

Total distance 

32,000 

32,000 

32,000 

Avg. Speed 

36,410 

33,488 

33,430 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 12:35:16 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

SUB 30 MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

125 

122 

120 

94 

124 

121 

123 

CBC License 

42153 

48736 

58320 

58007 

57998 

57996 

Name 

WILLIAN FRANCISCO DOS SANTOS 

LUCAS HRECZUCK KALINOSKI 

EDUARDO CAMARGO CORDEIRO 

GUILHERME HENRIQUE FERREIRA 

MATHEUS PEREIRA NEUBURGER 

EDUARDO DE MELO DOS SANTOS 

MARCOS HENRIQUE MARTINS 

Category 

SUB 30 MASCULINO 

SUB 30 MASCULINO 

SUB 30 MASCULINO 

SUB 30 MASCULINO 

SUB 30 MASCULINO 

SUB 30 MASCULINO 

SUB 30 MASCULINO 

Club/Team 

CMC 

MAFRA SC 

AGI 

CICLISMO ARAPONGAS 

CICLISMO ARAPONGAS 

CICLISMO ARAPONGAS 

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

Total Tm 

44:20 

44:24 

44:25 

44:25 

44:43 

44:45 

44:50 

Diff 

4 

4 

4 

23 

25 

30 

Total distance 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

Avg. Speed 

38,977 

38,919 

38,904 

38,904 

38,643 

38,615 

38,543 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 13:24:13 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

MASTER A1 MASCULINO 

1 

2 

MASTER A2 MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

Not classified 

DNF 

DNF 

DNS 

No. 

151 

150 

158 

156 

153 

154 

152 

159 

157 

155 

CBC License 

37651 

35295 

56600 

40889 

54115 

35124 

54097 

26208 

58000 

58003 

Name 

RICARDO CIOLA CORRÊA 

GUSTAVO MANGANARO DE SOUZA 

MARLON MARTINS LEAL 

HENRIQUE PIGOSSO 

DIOGO GUSMAO MAIA 

GUILHERME BENITES DA ROSA 

CRISTIANO IUNZKOVZKI 

VALMIR FERREIRA JUNIOR 

LUCAS PAULO PONTIN 

HELDER DE LIMA 

Category 

MASTER A1 MASCULINO 

MASTER A1 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

Club/Team 

MAFRA SC 

SERTANOPOLIS 

TOLEDO 

LONDRINA 

AVULSO/PR 

GUARAPUAVA 

MAFRA SC 

CAMPO MOURAO 

CICLISMO ARAPONGAS 

CICLISMO ARAPONGAS 

Laps 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

8 

6 

Total Tm 

51:04 

51:04 

51:04 

51:04 

51:04 

51:04 

48:02 

41:57 

29:26 

Diff 

1 Lap 

Total distance 

35,200 

35,200 

35,200 

35,200 

35,200 

35,200 

32,000 

25,600 

19,200 

- 

Avg. Speed 

41,358 

41,358 

41,358 

41,358 

41,358 

41,358 

39,972 

36,615 

39,139 

- 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 10:23:26 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Not classified 

DNF 

DNF 

DNS 

No. 

158 

151 

156 

153 

154 

150 

152 

159 

157 

155 

CBC License 

56600 

37651 

40889 

54115 

35124 

35295 

54097 

26208 

58000 

58003 

Name 

MARLON MARTINS LEAL 

RICARDO CIOLA CORRÊA 

HENRIQUE PIGOSSO 

DIOGO GUSMAO MAIA 

GUILHERME BENITES DA ROSA 

GUSTAVO MANGANARO DE SOUZA 

CRISTIANO IUNZKOVZKI 

VALMIR FERREIRA JUNIOR 

LUCAS PAULO PONTIN 

HELDER DE LIMA 

Category 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A1 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A1 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

MASTER A2 MASCULINO 

Club/Team 

TOLEDO 

MAFRA SC 

LONDRINA 

AVULSO/PR 

GUARAPUAVA 

SERTANOPOLIS 

MAFRA SC 

CAMPO MOURAO 

CICLISMO ARAPONGAS 

CICLISMO ARAPONGAS 

Laps 

11 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

8 

6 

Total Tm 

51:04 

51:04 

51:04 

51:04 

51:04 

51:04 

48:02 

41:57 

29:26 

Diff 

1 Lap 

Total distance 

35,200 

35,200 

35,200 

35,200 

35,200 

35,200 

32,000 

25,600 

19,200 

- 

Avg. Speed 

41,358 

41,358 

41,358 

41,358 

41,358 

41,358 

39,972 

36,615 

39,139 

- 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 10:24:17 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

MASTER B1 MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

MASTER B2 MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

130 

138 

133 

139 

137 

134 

132 

131 

135 

143 

140 

141 

142 

144 

CBC License 

30335 

16463 

36976 

40063 

1604 

41434 

25198 

34983 

19031 

5407 

3620 

24034 

1037 

42187 

Name 

ALESSANDER WESLEY FRANCISCO SANCHES 

REYNALDO GASPARELLO SEREA 

DEOCLECIO MUNHAO PEREIRA 

RILTON ALVES BENACETT 

RAFAEL DI DOMENICO DINIZ DE SOUZA 

FERNANDO IRMER 

BREHON CASTAGNO SCHNEIDER 

ANDRE LUIS DE SOUZA 

LOURIVAL PAES NETO 

MICHEL FERNANDES DA SILVA 

ALMIR ROGERIO ALVES LOBO 

ANTONIO MARCOS CARNEIRO DE CAMPOS 

ED CARLOS MASSON 

OLDAIR SOUZA MARQUES 

Category 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

Club/Team 

CYCLING NARDI 

TOLEDO 

LONDRINA 

ARAÇATUBA 

AVULSO/PR 

Curitiba 

GRILO TEAM 

MARINGA 

Ponta Grossa 

MICHEL CICLISMO 

TEAM NARDS 

COLOMBO 

CICLISMO ARAPONGAS 

CIANORTE 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

10 

10 

10 

8 

8 

Total Tm 

45:37 

45:57 

46:20 

46:20 

46:20 

46:21 

48:09 

48:09 

47:28 

46:19 

46:19 

48:24 

46:06 

46:07 

Diff 

20 

43 

43 

43 

43 

2:32 

2:32 

1 Lap 

2:05 

2 Laps 

2 Laps 

Total distance 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

28,800 

32,000 

32,000 

32,000 

25,600 

25,600 

Avg. Speed 

42,090 

41,785 

41,439 

41,439 

41,439 

41,424 

39,875 

39,875 

36,404 

41,454 

41,454 

39,669 

33,319 

33,307 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 10:25:16 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

No. 

130 

138 

143 

140 

133 

139 

137 

134 

132 

131 

141 

135 

142 

144 

CBC License 

30335 

16463 

5407 

3620 

36976 

40063 

1604 

41434 

25198 

34983 

24034 

19031 

1037 

42187 

Name 

ALESSANDER WESLEY FRANCISCO SANCHES 

REYNALDO GASPARELLO SEREA 

MICHEL FERNANDES DA SILVA 

ALMIR ROGERIO ALVES LOBO 

DEOCLECIO MUNHAO PEREIRA 

RILTON ALVES BENACETT 

RAFAEL DI DOMENICO DINIZ DE SOUZA 

FERNANDO IRMER 

BREHON CASTAGNO SCHNEIDER 

ANDRE LUIS DE SOUZA 

ANTONIO MARCOS CARNEIRO DE CAMPOS 

LOURIVAL PAES NETO 

ED CARLOS MASSON 

OLDAIR SOUZA MARQUES 

Category 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

MASTER B1 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

MASTER B2 MASCULINO 

Club/Team 

CYCLING NARDI 

TOLEDO 

MICHEL CICLISMO 

TEAM NARDS 

LONDRINA 

ARAÇATUBA 

AVULSO/PR 

Curitiba 

GRILO TEAM 

MARINGA 

COLOMBO 

Ponta Grossa 

CICLISMO ARAPONGAS 

CIANORTE 

Laps 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

10 

9 

8 

8 

Total Tm 

45:37 

45:57 

46:19 

46:19 

46:20 

46:20 

46:20 

46:21 

48:09 

48:09 

48:24 

47:28 

46:06 

46:07 

Diff 

20 

42 

42 

43 

43 

43 

43 

2:32 

2:32 

2:47 

1 Lap 

2 Laps 

2 Laps 

Total distance 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

32,000 

28,800 

25,600 

25,600 

Avg. Speed 

42,090 

41,785 

41,454 

41,454 

41,439 

41,439 

41,439 

41,424 

39,875 

39,875 

39,669 

36,404 

33,319 

33,307 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 10:26:01 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

MASTER C MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

MASTER D MASCULINO 

1 

2 

3 

No. 

68 

70 

67 

69 

192 

66 

71 

72 

73 

CBC License 

32833 

13710 

47772 

7208 

48029 

11024 

18535 

32070 

Name 

JOSÉ RICARDO MORAES 

MARCOS LUCIO 

ANTONIO CARLOS CABRINI 

LEONILDO LEAL 

SANDRO MARCELO ROCHA 

ADRIANO PRADO 

CESAR AUGUSTO MORENO 

CLAUDIR GERÔNIMO 

IVO NUNES 

Category 

MASTER C MASCULINO 

MASTER C MASCULINO 

MASTER C MASCULINO 

MASTER C MASCULINO 

MASTER C MASCULINO 

MASTER C MASCULINO 

MASTER D MASCULINO 

MASTER D MASCULINO 

MASTER D MASCULINO 

Club/Team 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CIANORTE 

ARAUCARIA 

GUARAPUAVA 

LONDRINA 

LONDRINA 

CMC 

CIANORTE 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

Laps 

8 

8 

8 

8 

7 

7 

8 

8 

7 

Total Tm 

41:35 

41:35 

41:36 

45:58 

43:06 

43:29 

43:22 

43:46 

41:46 

Diff 

1 

4:23 

1 Lap 

1 Lap 

24 

1 Lap 

Total distance 

25,600 

25,600 

25,600 

25,600 

22,400 

22,400 

25,600 

25,600 

22,400 

Avg. Speed 

36,938 

36,938 

36,923 

33,416 

31,183 

30,908 

35,419 

35,095 

32,179 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 09:22:11 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

MASTER FEMININO 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

172 

173 

174 

170 

171 

CBC License 

28411 

26966 

51791 

49954 

30881 

Name 

SHEILA MENDONÇA GOMES 

SILVIA NARDI 

VIVIANI ALINE ALVES 

ADRIANA APARECIDA ROCHA 

GELMA GEAN TARGINO SIQUEIRA 

Category 

MASTER FEMININO 

MASTER FEMININO 

MASTER FEMININO 

MASTER FEMININO 

MASTER FEMININO 

Club/Team 

CURITIBA 

CYCLIN NARDI 

LONDRINA 

PRIMEIRO DE MAIO 

UCRJ/TURIM 

Laps 

10 

10 

9 

9 

9 

Total Tm 

52:39 

52:40 

55:18 

55:32 

56:35 

Diff 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

Total distance 

32,000 

32,000 

28,800 

28,800 

28,800 

Avg. Speed 

36,467 

36,456 

31,248 

31,116 

30,539 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 12:32:33 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

OPEN A MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Not classified 

DNS 

DNS 

OPEN B MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

No. 

77 

88 

90 

91 

76 

85 

80 

89 

82 

81 

83 

79 

86 

75 

84 

78 

87 

194 

92 

93 

97 

96 

136 

196 

CBC License 

38202 

Name 

EMANUEL CARRERA DE ANDRADE 

TAINAN DOS ANJOS 

TULIO DUARTE SALES 

WILLIAN MARCELO GONCALVES 

EDUARDO PIRES LUCIO 

RENATO LUIZ RIGOBELLO JUNIOR 

LEANDRO DA SILVA FERREIRA 

THIAGO TEIXEIRA 

LUIZ GABRIEL MACHADO 

LEANDRO ROCHA GONÇALVES 

NATHAN AGUIAR 

JOÃO BISCAIA 

RODRIGO ALVES DE JESUS PLAYBOY 

EDUARDO ANTONIO DA SILVA 

PEDRO ANNIBAL 

FERNANDO BEZERRA MARTOS 

RODRIGO COSTA 

CASSIANO DOS SANTOS SIQUEIRA 

DIEGO BONIFÁCIO 

DIONÍSIO MORAES 

MIQUEIAS MUNIZ 

MAICON RODRIGUES DA SILVA 

MAIKON ROGERS DOS PASSOS 

ANTONIO MARCOS GOMES 

Category 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

Club/Team 

CAMPO MOURAO 

CIANORTE 

GRILO TEAM 

ROLANDIA 

CIANORTE 

CAMBE 

TERRA RICA 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE TEIXEIRA DE CICLISMO 

RONDON BIKE 

CICLISMO ARAPONGAS 

ARAPONGAS 

SÃO CARLOS DO IVAI 

CIANORTE 

Curitiba 

GRILO TEAM 

CICLISMO ARAPONGAS 

MARINGA 

CAMBE 

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

Total Tm 

42:13 

42:28 

42:28 

42:28 

42:29 

42:30 

42:31 

42:34 

42:35 

42:37 

46:50 

46:50 

42:14 

42:57 

42:57 

42:27 

42:27 

42:58 

44:45 

46:50 

46:53 

42:56 

Diff 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

21 

21 

24 

4:37 

4:37 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

31 

2:18 

4:23 

4:26 

1 Lap 

Total distance 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

25,600 

25,600 

25,600 

- 

- 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

25,600 

Avg. Speed 

40,932 

40,691 

40,691 

40,691 

40,675 

40,659 

40,643 

40,595 

40,579 

40,548 

36,897 

36,897 

36,369 

35,763 

35,763 

- 

- 

40,707 

40,707 

40,217 

38,615 

36,897 

36,857 

35,776 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 11:09:19 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 

Page 1/2 



Pos 

Not classified 

DNF 

DNS 

No. 

98 

95 

CBC License Name 

PAULO ROBERTO CASETTA 

KELLISTON PAGLIARINI 

Category 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

Club/Team 

ARAPONGAS 

Laps 

6 

Total Tm 

36:54 

Diff Total distance 

19,200 

- 

Avg. Speed 

31,220 

- 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 11:09:19 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 

Page 2/2 



Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

Not classified 

DNF 

DNS 

DNS 

DNS 

No. 

77 

194 

92 

88 

90 

91 

76 

85 

80 

89 

82 

81 

93 

97 

96 

83 

79 

136 

86 

196 

75 

84 

98 

78 

87 

95 

CBC License 

38202 

Name 

EMANUEL CARRERA DE ANDRADE 

CASSIANO DOS SANTOS SIQUEIRA 

DIEGO BONIFÁCIO 

TAINAN DOS ANJOS 

TULIO DUARTE SALES 

WILLIAN MARCELO GONCALVES 

EDUARDO PIRES LUCIO 

RENATO LUIZ RIGOBELLO JUNIOR 

LEANDRO DA SILVA FERREIRA 

THIAGO TEIXEIRA 

LUIZ GABRIEL MACHADO 

LEANDRO ROCHA GONÇALVES 

DIONÍSIO MORAES 

MIQUEIAS MUNIZ 

MAICON RODRIGUES DA SILVA 

NATHAN AGUIAR 

JOÃO BISCAIA 

MAIKON ROGERS DOS PASSOS 

RODRIGO ALVES DE JESUS PLAYBOY 

ANTONIO MARCOS GOMES 

EDUARDO ANTONIO DA SILVA 

PEDRO ANNIBAL 

PAULO ROBERTO CASETTA 

FERNANDO BEZERRA MARTOS 

RODRIGO COSTA 

KELLISTON PAGLIARINI 

Category 

OPEN A MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN A MASCULINO 

OPEN B MASCULINO 

Club/Team 

CAMPO MOURAO 

Curitiba 

CIANORTE 

GRILO TEAM 

ROLANDIA 

CIANORTE 

CAMBE 

TERRA RICA 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE TEIXEIRA DE CICLISMO 

GRILO TEAM 

CICLISMO ARAPONGAS 

MARINGA 

RONDON BIKE 

CICLISMO ARAPONGAS 

CAMBE 

ARAPONGAS 

SÃO CARLOS DO IVAI 

CIANORTE 

ARAPONGAS 

Laps 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

8 

8 

8 

6 

Total Tm 

42:13 

42:27 

42:27 

42:28 

42:28 

42:28 

42:29 

42:30 

42:31 

42:34 

42:35 

42:37 

42:58 

44:45 

46:50 

46:50 

46:50 

46:53 

42:14 

42:56 

42:57 

42:57 

36:54 

Diff 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

14 

21 

21 

24 

45 

2:32 

4:37 

4:37 

4:37 

4:40 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

1 Lap 

Total distance 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

25,600 

25,600 

25,600 

25,600 

19,200 

- 

- 

- 

Avg. Speed 

40,932 

40,707 

40,707 

40,691 

40,691 

40,691 

40,675 

40,659 

40,643 

40,595 

40,579 

40,548 

40,217 

38,615 

36,897 

36,897 

36,897 

36,857 

36,369 

35,776 

35,763 

35,763 

31,220 

- 

- 

- 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 11:10:02 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

FEMININO NF 

1 

2 

3 

JUVENIL FEMININO 

1 

2 

JUVENIL MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

MASCULINO NF 

1 

2 

3 

4 

Not classified 

DNS 

No. 

182 

180 

181 

166 

165 

56 

55 

53 

57 

54 

51 

52 

58 

185 

191 

184 

183 

186 

CBC License 

44505 

44504 

40265 

44506 

44168 

44502 

50534 

49277 

40147 

54472 

Name 

YASMIN PAULINO DA SILVA 

ANA CLAUDIA ANTUNES 

EMILY RHAYANI 

LAURA ZENOVELO DA SILVA 

ANA CLARA DELMONICO VIEIRA 

MIGUEL BESSANI 

GUSTAVO FELIPE DOS SANTOS 

BRUNO OCTAVIO 

RYAN MURARI IPOJUCA DA SILVA 

DANIEL FELIPE DOS SANTOS 

ARTHUR MAROCHI LOPES 

BRUNO EDUARDO DOMINGOS 

VICTOR HUGO TOLEDO FERRARETO 

NICOLAS DOS SANTOS 

MATHEUS EDUARDO GONÇALVES VIER 

LORENZO RAZZA 

ALEXANDRE SILVA 

EDUARDO ANTUNES 

Category 

FEMININO NF 

FEMININO NF 

FEMININO NF 

JUVENIL FEMININO 

JUVENIL FEMININO 

JUVENIL MASCULINO 

JUVENIL MASCULINO 

JUVENIL MASCULINO 

JUVENIL MASCULINO 

JUVENIL MASCULINO 

JUVENIL MASCULINO 

JUVENIL MASCULINO 

JUVENIL MASCULINO 

MASCULINO NF 

MASCULINO NF 

MASCULINO NF 

MASCULINO NF 

MASCULINO NF 

Club/Team 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CMC 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CMC 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

LONDRINA 

PRUENTOPOLIS 

CMC 

CMC 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CAMPO MOURÃO 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

CLUBE CICLÍSTICO ROLANDENSE 

Laps 

6 

5 

4 

8 

8 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

9 

8 

6 

6 

6 

6 

Total Tm 

38:06 

35:27 

35:39 

43:12 

46:09 

43:38 

43:59 

44:00 

44:47 

47:39 

48:04 

48:35 

44:15 

33:58 

33:59 

36:48 

37:02 

Diff 

1 Lap 

2 Laps 

2:57 

21 

21 

1:09 

4:01 

4:26 

4:57 

1 Lap 

2:50 

3:04 

Total distance 

19,200 

16,000 

12,800 

25,600 

25,600 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

28,800 

25,600 

19,200 

19,200 

19,200 

19,200 

- 

Avg. Speed 

30,236 

27,080 

21,543 

35,556 

33,283 

39,603 

39,288 

39,273 

38,586 

36,264 

35,950 

35,568 

34,712 

33,916 

33,899 

31,304 

31,107 

- 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 09:27:15 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 



Pos 

CICLISMO C2 MASCULINO 

1 

2 

CICLISMO C3 MASCULINO 

1 

CICLISMO H1 MASCULINO 

1 

CICLISMO T1 MASCULINO 

1 

CICLISMO T2 MASCULINO 

1 

TANDEM FEMININO 

1 

2 

Not classified 

DNS 

TANDEM MASCULINO 

1 

2 

3 

4 

5 

No. 

41 

40 

42 

43 

44 

45 

160 

161 

162 

46 

47 

50 

49 

48 

CBC License 

42147 

23597 

52460 

55935 

35581 

35583 

35572 

52141 

49215 

50388 

47255 

52987 

57842 

50389 

Name 

EDSON FERNANDO JORGE 

AUGUSTO DADALTO MOURA 

LUCAS GALVÃO 

VALDECIR DA COSTA PROCHNOW 

CARLOS EDUARDO ROSSI 

EDVAN DIAS DE SOUZA 

GILCE CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA CÔRTES 

JULIANA GOTO 

MARILIA GREGORIO DO COUTO 

ALLAN JEFFERSON/ALEXANDRE 

EDENIR MARQUES/THIAGO CURSINO 

ROGÉRIO ADRIANO/GUSTAVO RUBINI 

LEANDRO RODRIGO/NELSON 

EVERSON DA COSTA/LUCAS 

Category 

CICLISMO C2 MASCULINO 

CICLISMO C2 MASCULINO 

CICLISMO C3 MASCULINO 

CICLISMO H1 MASCULINO 

CICLISMO T1 MASCULINO 

CICLISMO T2 MASCULINO 

TANDEM FEMININO 

TANDEM FEMININO 

TANDEM FEMININO 

TANDEM MASCULINO 

TANDEM MASCULINO 

TANDEM MASCULINO 

TANDEM MASCULINO 

TANDEM MASCULINO 

Club/Team 

LIGA DE CICLISMO DOS CAMPOS GERAIS 

ASSOCIACAO ALEM DA VISAO 

LIGA DE CICLISMO DOS CAMPOS GERAIS 

Laps 

8 

7 

7 

2 

4 

6 

8 

4 

8 

7 

7 

6 

5 

Total Tm 

42:27 

44:42 

42:43 

38:44 

48:21 

47:27 

47:37 

42:21 

46:51 

44:03 

45:20 

47:04 

45:14 

Diff 

1 Lap 

4 Laps 

1 Lap 

1 Lap 

2 Laps 

3 Laps 

Total distance 

25,600 

22,400 

22,400 

6,400 

12,800 

19,200 

25,600 

12,800 

- 

25,600 

22,400 

22,400 

19,200 

16,000 

Avg. Speed 

36,184 

30,067 

31,463 

9,914 

15,884 

24,278 

32,258 

18,135 

- 

32,785 

30,511 

29,647 

24,476 

21,223 

Sorted on Laps

Printed: 08/10/2023 08:23:16 

DNS=Did Not Start / DNF=Did Not Finish / DSQ=Disqualified 

Supervisão Técnica: CBC /  FPC-PR 
Apuração de Resultados: Cronoline - Cronometragem Esportiva 

Orbits Cycling 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Cronoline Brasil - Cronometragem Esportiva 

4º GP GUSTAVO PATTERO - 2023  
Arapongas/Paraná/Brasil 

Prova de Circuito 

Race 

Circuito: 3,200 km 

08/10/2023 07:30 
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